
Informace poskytnutá na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
ROK 2017 
 

Předmět 
žádosti 

Informace k ložisku Rožná, chemické úpravně v Dolní Rožínce a odkališť 
K-I a K-II 

Obsah 
žádosti 

DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci 
k dotazům žadatele k ložisku Rožná, chemické úpravně v Dolní Rožínce 
a odkališť K-I a K-II. 

Obsah 
odpovědi 

 
1. Zda již došlo k úplnému ukončení těžby uranové rudy na ložisku 

Rožná a pokud nikoliv, kolik zásob ještě předpokládáte vytěžit do 
definitivního ukončení těžby. 
 
V souladu s Usnesením vlády České republiky ze dne 25. ledna 2016 
č. 50 došlo k 31. 12. 2016 k ukončení komerční těžby na ložisku Rožná 
a v současné době je realizována postupná uzavírka dobývacích bloků 
v dobývacím poli jámy R7S. 

 
2. Jestli již začaly likvidační práce po hlubinné těžbě uranu na 

ložisku Rožná a na jak dlouho jsou plánovány. 
 
Od ledna 2017 byla zahájená likvidace podzemí ložiska Rožná. 
Zahlazování následků hornické činnosti na ložisku Rožná bude probíhat 
v případě likvidace povrchových areálů, sanace a rekultivace odvalů 
a odkališť roky. V případě čištění vod se dá předpokládat, že se bude 
jednat o delší časové období. 

 
3. Kdy dojde k uzavření a likvidaci chemické úpravny v Dolní Rožínce 

a zda je připraven nebo připravován plán na tuto likvidaci. 
 
V areálu Chemické úpravny jsou a budou čištěny důlní, odkalištní 
a odpadní vody v objektech, které jsou k tomu určené v souladu 
s přijatou koncepcí zahlazování následků hornické činnosti na ložisku. 
Do budoucna budou nevyužitelné objekty odstraněny. Jedná se 
o objekty zpracování uranové rudy. 

 
4. Kdy dojde k sanaci odkališť K-I a K-II a zda je připraven nebo 

připravován plán na jejich finální uzavření. 
 
Je vydáno stavební povolení na stavbu „Sanace odkaliště K I“. Stavba 
probíhá. Sanace odkaliště K II bude probíhat dle stanoveného postupu 
následně. 
 

 


